
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/09/2024 às 15:15:12.
Código verificador: A42115

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Iraí
Prefeitura Municipal de Iraí

Pregão Eletrônico - 23/2024/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CAMINHÃO NOVO, ZERO KM, TRAÇÃO 6X4, ANO/MODELO 2024/2025 OU SUPERIOR,
CABINE FRONTAL STANDARD, SEIS CILINDROS EM LINHA COM 286CV, FREIO MOTOR, FREIO
ADICIONAL COM VALVULA DE ESTRANGULAMENTO CONSTANTE OU RETARDER, AR
CONDICIONADO, VIDROS ELETRICOS, MOTOR MOVIDO A OLEO DIESEL, TRANSMISSÃO DE 12
MARCHAS A FRENTE E 1 A RÉ, CMT 45.100 KG PNEUS NOVOS, EQUIPADO TANQUE PARA
DISTRIBUIÇÃO DE DEJETOS LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 15.000 LITROS,
EQUIPADO DE ANEL LIQUIDO, CONSTRUIDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PINTURA EM PU,
INTERNO ULTRA RESISTENTE, COM INSTALAÇÃO DE PARA LAMAS, APARA BARRO, PARA
CHOQUES, INSTALAÇAO FIXA NO CHASSIS, MANGUEIRA DE 4" POLEGADAS DE NO MÍNIMO 6
METROS DE COMPRIMENTO, 02 TAMPAS DE INSPEÇÃO, UMA PARA SUPERIOR, COM ESCADA
DE ACESSO E OUTRA RAMPA DE INSPEÇÃO TRASEIRA PARA COLETA, TRANSPORTE E
DISTRIBUIÇÃO DE DEJETOS, BARRICA PARA AGUA E DEMAIS ACESSÓRIOS NORMAS DE
PRODUÇÃO, DEVIDAMENTE INSTALADOS NO VEÍCULO, TACÓGRAFO ELETRÔNICO E DEMAIS
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR LEI. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM, CONFORME PREVISTO NO MANUAL DE GARANTIA DO FABRICANTE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

B&F NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

26.166.156/0001-
30

05/09/2024 -
16:53:07

MERCEDES
ATEGO 2730

MERCEDES 1 R$1.300.000,00 R$ 1.300.000,00 Sim

TRACTON COMERCIO
DE TRATORES,
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

55.367.606/0001-
51

01/09/2024 -
22:47:00

VMX 360 6X4 VOLVO 1 R$870.000,00 R$ 870.000,00 Sim

Mecasul Auto Mecanica
SA

88.616.776/0002-
62

05/09/2024 -
14:51:18

ATEGO 6X4 2730 MERCEDES-
BENZ

1 R$870.000,00 R$ 870.000,00 Não

ALMEIDA COMERCIO
E SERVICOS LTDA

53.712.447/0001-
50

03/09/2024 -
16:21:55

TECTOR 27-320
(6X4)

IVECO 1 R$1.000.000,00 R$ 1.000.000,00 Sim

FORZA
IMPLEMENTOS E
CAMINHOES LTDA

04.302.796/0001-
98

04/09/2024 -
10:45:37

ATEGO 2730 6X4 MERCEDES
BENZ

1 R$870.000,00 R$ 870.000,00 Sim

SULPASSO
COMERCIO DE
CAMINHOES LTDA

34.098.668/0001-
35

04/09/2024 -
14:43:14

VOLKSWAGEN
CONSTELLATION
31320 6X4

VOLKSWAGEN /
VOLKSWAGEN
TRUCK E BUS
INDU

1 R$869.000,00 R$ 869.000,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/09/2024 às 15:15:12.
Código verificador: A42115

Página 2 de 4

ECS COMERCIO DE
VEICULOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

08.206.867/0001-
00

05/09/2024 -
08:23:47

ATEGO 2730 MERCEDES-
BENZ

1 R$870.000,00 R$ 870.000,00 Não

MANUPA COMERCIO,
EXPORTACAO,
IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E
VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

03.093.776/0007-
87

05/09/2024 -
19:31:11

VM 360 6X4 VOLVO 1 R$870.000,00 R$ 870.000,00 Não

Critérios de desempate do processo

ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

FORZA IMPLEMENTOS E CAMINHOES LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI
Declarações Resposta Selecionada



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/09/2024 às 15:15:12.
Código verificador: A42115

Página 3 de 4

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Mecasul Auto Mecanica SA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

SULPASSO COMERCIO DE CAMINHOES LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

TRACTON COMERCIO DE TRATORES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.206.867/0001-00 60 dias

Mecasul Auto Mecanica SA 88.616.776/0002-62 60 dias

SULPASSO COMERCIO DE CAMINHOES LTDA 34.098.668/0001-35 60 dias

MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

03.093.776/0007-87 60 dias

FORZA IMPLEMENTOS E CAMINHOES LTDA 04.302.796/0001-98 60 dias

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 60 dias

ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA 53.712.447/0001-50 90 dias

TRACTON COMERCIO DE TRATORES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 55.367.606/0001-51 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/09/2024 às 15:15:12.
Código verificador: A42115

Página 4 de 4

ENIR REGINA DE ARRUDA

Pregoeiro

FABIO LUIS FRANCO

Apoio

ROSELEI VANDERLEIA GHENO

Apoio


